
TERESINA - PISegunda-feira, 19 de abril de 2004 - Nº 071

6

da Companhia de Habitação do Piauí – COHAB/PI, com ônus para o órgão de origem,
até 31 de dezembro de 2004.

WAGNER DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, matrícula nº 85267, do quadro
de pessoal da Companhia de Habitação do Piauí – COHAB/PI, com ônus para o órgão
de origem, até 31 de dezembro de 2004.

HERONDINA M. M. NAZAR M. CARNEIRO, Assistente Administrativa, Matrícula nº
0078077, do quadro de pessoal da Companhia de Habitação do Piauí – COHAB/PI, com
ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2004.

EMÍLIA DE MACEDO CASTRO MARTINS, Advogada, Matrícula nº 008.628-1, do
quadro de pessoal da Companhia de Habitação do Piauí – COHAB/PI, com ônus para
o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2004.

ALICE FORTES CARVALHO QUEIROZ, Assistente Social, matrícula nº 82183, do
quadro de pessoal da Companhia de Habitação do Piauí – COHAB/PI, com ônus para
o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2004.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí o servidor

MARÍLIA DE ALMENDRA FREITAS ALENCAR, Técnico Sênior I, do quadro de
pessoal da Secretaria do Planejamento, com ônus para o órgão de origem, até 31 de
dezembro de 2004.

FRANCISCA A. DE C. SÁ FREITAS, Técnico Sênior I, matrícula nº 005810-6, do quadro
de pessoal da Secretaria do Planejamento, com ônus para o órgão de origem, até 31 de
dezembro de 2004.

ANGELO DA SILVA JÚNIOR, Matrícula nº 005769-0, do quadro de pessoal da
Secretaria do Planejamento, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de
2004.
ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI
DECRETOS DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí a servidora

MÔNICA DA SILVA MIRANDA, Geógrafo, Matrícula nº 25316-2, do quadro de pessoal
da Companhia de Desenvolvimento do Piauí – COMDEPI, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2004.

SANDRA SCARCELA LEITE, Pedagoga, Matrícula nº 25271-9, do quadro de pessoal
da Companhia de Desenvolvimento do Piauí – COMDEPI, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2004.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECÔNOMICAS DO PIAUÍ – CEPRO
DECRETO DE 14 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí a servidora

SANDRA MARIA PÁDUA N. D. REGO, Assistente Técnico, matrícula nº 006.050-0, do
quadro de pessoal da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas do Piauí – CEPRO,
com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2004.

P. P. 9905  a  9926

PORTARIA N° 054/04 - DGD

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
PIAUÍ – DETRAN-PI, no uso das atribuições legais

 Considerando os termos do Ofício 36.101-182/2004, proveniente da Procuradoria Geral
do Estado do Piauí,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR a Procuradora do Estado KEILA MARTINS PAZ LEAL, para compor
a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar constituída através da Portaria nº
424/2003 – GDP. Referida Procuradora substituirá o Procurador FRANCISCO DAS
CHAGAS VAZ FERREIRA.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data
de sua assinatura.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Presidente em Teresina, 11 de Março de 2004.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Diretor Presidente DETRAN-PI

PORTARIA N° 055/04

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN-PI, no uso das atribuições legais

 RESOLVE:

Art. 1° - CONSTITUIR a Comissão de Licitação incumbida de efetuar os procedimentos
licitatórios no âmbito do DETRAN/PI, pelo período de 01 (um) ano, a qual será composta
pelos seguintes membros:

1. Eulino Gomes da Silva (Presidente);
2. Maria Oneide Soares Queiroz Sousa (Secretária);
3. Regina Célia Mendes (Membro);
4. Silvania de Aguiar Lima (Membro);
5. Rosa Cristina Ferreira de Sousa (Membro).

Art. 2° - Fica Revogada a Portaria de GDG nº 018/2003.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral em Teresina, 22 de Março de 2004.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Diretor Presidente DETRAN-PI

P. P. 9900

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

Governo do Estado do Piauí
Secretaria da Fazenda
Unidade Administrativa e Financeira
Núcleo de Contratos/GEADM

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O Nº 008/2004

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratado (a): Instituto Civitas - Cidadania e Políticas Públicas
Objeto: Serviços educacionais - curso seqüencial
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso v da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
Valor (R$): R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais)
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias a contar de 14/04/2004
Data da Assinatura: 01/04/2004 - Secretário da Fazenda

P. P. 9937

LICITAÇÕES E CONTRATOS


